令和 7年 5月 31日

キッズネイチャークラブ

2年生参加児童の保護者の皆様

とらい夢事務局

6月 28日キッズネイチャークラブの実施内容について

（お知らせ）

下記のとおり実施しますので、ご準備・ご集合をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   6月 28日（土） 14時 00分～16時 30分  予備日なし

２ 集合・解散  14時 00分に滝谷森林公園デイサイト駐車場に集合

＊管理棟対岸の施設です。加治川の橋を渡る手前で左折します。

とらい夢の『のぼり』を立てて目印とします。

 一般の利用者とは別の場所で、貸し切りで使わせてもらいます。

16時 30分に同所で解散  【 住所：新発田市滝谷 1686 】

３ 活動内容  初夏の奥山公園ハイキング ～奥山に夏の始まりを探しに行こう～

①滝谷森林公園の内外を歩いて、雄大な景色を眺めます。

②木の実を探して味わいます。

４ 服 装   ①長袖シャツ（気温によっては脱げるように下にTシャツなどを着ている）

②長ズボン ③帽子 ④運動靴（履き慣れたもの）

５ 持ち物   ①水筒（水か麦茶等） ②汗拭きタオル ③軍手

④合羽などの雨具（降水確率が 30％の場合は持ってきてください）

⑤虫除けの薬（家を出る前に、または集合場所でつけてください）

        （両肩で担げるリュックなどに入れてお持ちください。）

６ 実施・中止の決定について

とらい夢ホームページの『お知らせ』の欄でご確認ください。

（１）27日（金）17時決定、17時 30分までに実施の有無を掲載します。

基準として、新潟地方気象台・日本気象協会 17時発表の天気予報で、翌日の活動時間帯

（12時～18時）の降水確率が 30％までの場合は実施、40％以上の場合は中止にします。

（２）中止になった場合は、次回 7月 19日（土）の案内をメールでお送りします。

７ 保護者・ご家族の方の参加について

（１）対 象  送迎のために来ている父母・祖父母及び年中以上の兄弟・姉妹

        人数の制限は設けませんが、趣旨をご理解いただき、家族総出で参加するこ

とはご遠慮ください。

☆ 次のページに続きます ☆

（２）参加料  小学生以上 1,000円、未就学児（年中・年長）500円

保険料、おやつ代を含みます。

（３）参加形態  隊列の後方で一緒に歩いてください。ネイチャークラブ参加児童向けの案内・

解説が中心となります。

（４）申込み  3 日前（6 月 25 日(水））までに電話またはメールでお申し込みください。

保険の取扱い等もあり、当日のお申し込みには対応できませんので、予めご

了承ください。

参加料は当日お支払いください。

８ その他   実施内容等を事前にお子様に読み聞かせください。

欠席の場合は事前にご連絡をお願いします。

        クマの出没により、活動場所が直前に変更になることがあります。その場合

はメール及びHPでお知らせします。

＜参考記載＞

○ 滝谷森林公園及び公園から車で 30分圏内の観光地・飲食店・散策場所等

  （道路状況や開店・閉店時間等は事前に各自でお調べになってください。）

➢ 滝谷森林公園…園内にテーブルやイスなどの構造物を設置する場合は使用料が掛かります。

（サイトが空いている場合に使用できます…フリーサイト日帰り使用料 1区画 310円）

  散策だけであれば使用料は掛かりません。

➢ 旧赤谷線サイクリングロード（約 6㎞）…終点（中々山）に駐車して山内集落まで往復散策

➢ 内之倉ダム湖畔公園（約 10 ㎞）…散策・ドライブ ※道路が閉鎖されている場合があります。

➢ 加治川治水ダム公園（約 6㎞）…ドライブ・散策 ※道路が閉鎖されている場合があります。

➢ 林道新発田南部線（入り口まで約 7㎞）…眺望ドライブ ※道路が閉鎖されている場合があります。

➢ カフェ『ミント』（約 4㎞…上赤谷集落内）

➢ 三川温泉（約 18㎞）…日帰り入浴（湯元館、叶屋旅館、にゅーゆもと等）

➢ 三川観光きのこ園（約 22㎞）…きのこ狩り、きのこ・野菜の買い物

➢ 中ノ沢森林公園（約 24㎞）…木工体験、お土産

＝ 連絡先 ＝

6月 27日（金）まで とらい夢事務局 ℡：0254‐28‐7510（平日 9:00～17:30 ）

 E-mail：enjoy-kids@trymu.com

28日（土）当日 カルチャーセンター ℡：0254‐23‐3050（8時 30分～）

 ＊なお、緊急に連絡がある場合等上記以外の番号でのやり取りはクラブの携帯電話で行います

ので、番号を控えておいていただきますようお願いいたします。（ 070‐4814‐6413 ）